Recredenciamento Portaria MEC 1450 de 14/11/2017
Credenciamento EaD Portaria MEC 403 de 01/04/2010

Associação Educacional de Araras – CNPJ 44.699.494/0001-10 – I. E. Isenta
Av. Ernani Lacerda de Oliveira, 100 – Parque Santa Cândida – CEP 13.603-112 – Araras/SP – Fone (19) 3321-8000 – www.unar.edu.br

_________________________________________________________________________________________________________________

P O R T A R I A  nº 38/2019

Estabelece prazo para a

confecção de documentos
acadêmicos

A Reitora do Centro Universitário de Araras “Dr. Edmundo Ulson”, no uso de

suas atribuições estatutárias e regimentais, RESOLVE:

Art.1º - Estabelecer os seguintes prazos para a confecção de documentos

acadêmicos:

Documento acadêmico Prazo

Declaração 5 dias úteis

Histórico Escolar 5 dias úteis

Diploma (Portaria MEC 1095, de 25/10/2018,

publicada no DOU em 26/10/2018)

120 dias

2ª via de Diploma 15 dias úteis

2ª via de Carteirinha 5 dias úteis

Plano de Ensino 15 dias úteis

Histórico Escolar anterior a 2010 15 dias úteis

Colação de Grau 40 dias

Certificado de Pós-Graduação 40 dias

Art. 2º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as

disposições em contrário, em especial a Portaria 21/2017.

Araras, 08 de abril de 2019

Profa. Raquel Cristina Barbosa Ulson Spindler

Reitora